Willelmus filius quondam Johannis de Ghijessen hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Andree apostoli et in Busco tradendam ex quodam campo paludis undecim bonaria continente sito in loco dicto Eijlde inter hereditatem Johannis de Ghemonden et Willelmi de Zelant ex uno et inter communitatem ex alio venditam sibi a Johanne filio quondam Henrici de Zeghenworpe prout in litteris hereditarie vendidit Henrico filio quondam Henrici de Zanbeke supportavit cum litteris et jure promittens super omnia raram servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes.

BP 1183 f 217v 04 za 24-11-1403.

Johannes zvw Tielmannus Tielen soen van der Woert, Rodolphus zvw Rodolphus Hannen soen ev Heijlwigis dvw Johannes van Buchoven en Johannes zvw Gerardus Godevarts soen van Vlimer ev Heijlwigis dvw Johannes zvw voornoemde Johannes van Buchoven verkochten aan Gerlacus Arnts soen van Zonne 3½ hont land, in Empel, ter plaatse gnd Scumenoirt, tussen jkvr Johanna van Gielbeke enerzijds en Denkinus Hannen soen anderzijds, belast met een b-erfcijns van 2 schellingen gemeen paijment, als die hieruit betaald moeten worden.

Johannes filius quondam Tielmanni Tielen soen van der Woert Rodolphus filius quondam Rodolphi Hannen soen maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Johannis de Buchoven et Johannes filius quondam Gerardi Godevarts soen de Vlimer maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie (dg: dc) quondam Johannis filii dicti quondam Johannis de Buchoven tria et dimidium (dg: jugera terre) #hont terre (dg: hot)# sita in parochia de Empel ad locum dictum Scumenoirt inter hereditatem (dg: quon) domicelle Johanne de Gielbeke ex uno et inter hereditatem Denkini Hannen soen ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerlaco Arnts soen de Zonne promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu duorum solidorum (dg: si ex premissis annu) communis pagamenti si ex premissis annuatim sunt

solvendi. Testes Walterus et Spijerinc datum in profesto Katherine.

BP 1183 f 217v 05 za 24-11-1403.

Johannes die Moelner Bruijnincs soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Johannes die Moelner Bruijnincs soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 217v 06 za 24-11-1403.

Broeder Johannes van Swalmen zvw Johannes van Swalmen schoenmaker machtigde Jacobus van der Heijden een b-erfcijns te manen van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, aan Heijlwigis evw voornoemde Johannes van Swalmen, tbv voornoemde Johannes, verkocht door Johannes die Mesmaker van Berze, en de achterstallige termijnen.

Solvit.

Frater Johannes de Swalmen filius quondam Johannis de Swalmen #sutoris# dedit et contulit Jacobo van der Heijden potestatem monendi hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis venditum Heijlwigi uxori quondam Johannis de Swalmen predicti ad opus eiusdem Johannis a Johanne #die# Mesmaker de Berze prout in litteris atque omnia arrestadia dicti census usque ad revocationem. Testes datum supra.

1183 f.218r.

in crastino Katherine: maandag 26-11-1403.

tercia post Katherine: dinsdag 27-11-1403.

quarta post Katherine: woensdag 28-11-1403.

in vigilia Andree: donderdag 29-11-1403.

BP 1183 f 218r 01 ma 26-11-1403.

Arnoldus Mersman zvw Arnoldus Mersman van Os de jongere verkocht aan Gerardus Vilt, tbv de gezusters Agnes en Elisabeth, nkvr Johannes Mersman priester, een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd in den Beemde, tussen Arnoldus Groetart enerzijds en wijlen Marcellus gnd Seel Vilt anderzijds, zoals dit stuk land aan wijlen voornoemde Arnoldus Mersman behoorde. Zou een van de natuurlijke kinderen overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat haar helft naar de ander. Zouden beiden overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat het stuk land naar de naaste erfgenamen van voornoemde hr Johannes Mersman.

Arnoldus Mersman filius quondam Arnoldi Mersman de Os junioris peciam terre sitam in parochia de Os in loco dicto in #den# Beemde inter hereditatem Arnoldi Groetart ex uno et inter hereditatem quondam Marcellii dicti Seel Vilt ex alio (dg: ut dicebat) prout ibidem sita est et ad dictum quondam Arnoldum Mersman spectare consueverat ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Vilt ad opus Agnetis et Elisabeth sororum puerorum naturalium domini Johannis Mersman presbitri promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tali conditione si contingat aliquam dictarum sororum absque prole legitima ab ea generanda superviva remanente mori quod extunc medietas huiusmodi decedentis in hoc eventu ad aliam earundem sororum superstitem remanentem (dg: aut eius prolem legitimam si quam habuerit pleno hereditario jure succedet et devolvetur etc) si autem contingat dictas sorores ambas absque prole legitima ab eis seu eorum altera generanda superviva remanente mori quod extunc dicta pecia terre ad heredes proximi' dicti domini Johannis Mersman pleno jure hereditario seccedet et devolvetur. Testes Spijerinc et Becker datum in crastino Katherine.

BP 1183 f 218r 02 ma 26-11-1403.

Andreas Weijhaze droeg over aan Margareta van Rees dvw Theodericus gnd Coman Dirc van Boemel zijn vruchtgebruik in alle goederen, die aan voornoemde Margareta van Rees gekomen waren na overlijden van haar zuster Cristina ev voornoemde Andreas resp. aan haar zullen komen na overlijden van voornoemde Andreas.

Andreas Weijhaze usufructum sibi competentem in omnibus bonis que Margarete de Rees filie quondam Theoderici #dicti# Coman Dirc de Boemel de morte quondam Cristine sue (dg: uxoris) sororis olim uxoris dicti Andree successione hereditarie advoluta sunt et post mortem eiusdem Andree #successione hereditarie# advolventur (dg: sunt) quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat legitime supportavit dicte Margarete de Rees promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spijerinc et Becker datum supra.

BP 1183 f 218r 03 di 27-11-1403.

Vooroemde Margareta verkocht alle voornoemde goederen aan voornoemde Andreas.

Dicta Margareta cum tutore dicta omnia bona hereditarie vendidit dicto Andree promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et Spijerinc datum 3^a post Katherine.

BP 1183 f 218r 04 di 27-11-1403.

†Theodericus gnd Coman Dirc van Boemel

1. †Bela (*) †Arnoldus Gerijts soen,
(**) Theodericus van Hellu
 - a. Gertrudis dvw Arnoldus (*) Paulus Wijnrics soen
 - b. Ermgardis dv Theodericus (*) Willelmus van Eijcke Tielmans soen.
2. †Cristina (*) Andreas Weijhaze.
3. Margareta van Rees.

Vooroemde Andreas droeg over aan Paulus en Willelmus nagenoemd zijn vruchtgebruik in alle goederen, die aan Paulus Wijnrics soen ev Gertrudis dvw Arnoldus Gerijts soen, door wijlen voornoemde Arnoldus verwekt bij wijlen zijn vrouw Bela dvw Theodericus gnd Coman Dirc van Boemel, en aan Willelmus van Eijcke Tielmans soen ev Ermgardis dv Theodericus van Hellu, door voornoemde Theodericus verwekt bij wijlen voornoemde Bela dvw Theodericus, resp. aan hun echtgenoten gekomen waren na overlijden van Cristina, svw voornoemde Bela en ev voornoemde Andreas, resp. aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Andreas.

Dictus Andreas usufructum sibi competentem in omnibus #bonis# que Paulo Wijnrics soen marito et tutori legitimo Gertrudis sue uxoris filie quondam Arnoldi Gerijts soen ab eodem quondam Arnoldo et quondam Bela #sua uxore# filia quondam Theoderici dicti Coman Dirc de Boemel pariter genite atque Willelmo de Eijcke Tielmans soen marito et tutori legitimo Ermgardis sue uxoris (dg: uxori) filie Theoderici de Hellu ab eodem Theoderico et dicta quondam Bela filia quondam Theoderici pariter genite (dg: aut) #et# dictis Pauli et Willelmi uxoribus predictis (dg: de morte) et eorum alteri de morte (dg: dicte) quondam Cristine olim sororis dicte quondam Bele uxoris olim antedicti Andree successione hereditarie advoluta sunt et post mortem dicti Andree successione hereditaria! advolventur quocumque locorum consistentia sive sita legitime supportavit dictis Paulo et Willelmo promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 218r 05 di 27-11-1403.

Vooroemde Paulus Wijnrics soen en Willelmus van Eijcke Tielmans soen verkochten voornoemde goederen aan voornoemde Andreas.

Dicti Paulus Wijnrics soen maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie quondam Arnoldi Gerijts soen ab eodem quondam Arnoldo ut supra atque Willelmus de Eijcke Tielmans soen maritus et tutor legitimus Ermgardis sue uxoris filie Theoderici de Hellu ab eodem etc ut supra antedicta bona omnia ipsis et dictis eorum uxoribus seu eorum alteri de morte dicte quondam Cristine etc hereditarie vendiderunt dicto Andree promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Heijme et Spijerinc datum 3^a post Katherine.

BP 1183 f 218r 06 di 27-11-1403.

Johannes van der Ertbruggen zwv Lambertus van den Ertbruggen, voor zich en alle vrienden en bloedverwanten van wijlen Godefridus van der Ertbruggen bv voornoemde Johannes van der Ertbruggen, verklaarde verzoend te zijn met Arnoldus van Oerle en al zijn vrienden en bloedverwanten mbt de dood van voornoemde Godefridus van den Ertbruggen veroorzaakt door voornoemde Arnoldus. Eerstgenoemde Johannes en met hem Theodericus zwv Arnoldus Wullen Hoet en Arnoldus Nuwelaet ev Aleijdis dvw voornoemde Lambertus van der Ertbruggen beloofden, voor zich en voor alle vrienden en verwanten an wijlen voornoemde Godefridus, aan handen van Johannes van den Bosch de jongere, tbv voornoemde Arnoldus en al wie het kan aangaan, de verzoenning van waarde te houden.

Johannes van der Ertbruggen filius quondam Lamberti van den Ertbruggen pro se et pro omnibus amicis et consanguineis quondam Godefridi van der Ertbruggen olim fratris dicti Johannis van der Ertbruggen genitis et generandis palam recognovit se legitime fore reconciliatum cum Arnoldo de Oerle {liggende streep om ruimte op te vullen} et cum omnibus (dg: suis) amicis et consanguineis eiusdem Arnoldi genitis et generandis occasione necis alias facte et perpetrate ut dicitur per dictum Arnoldum in personam dicti quondam Godefridi van den Ertbruggen promittentes et cum eo Theodericus (dg: Arnsts soen) filius quondam Arnoldi Wullen Hoet et Arnoldus Nuwelaet maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam (dg: dicti) Lamberti van der Ertbruggen predicti indivisi super habita et habenda (dg: huiusmodi) ad manus Johannis van den Bosch junioris #pro se et dictis omnibus amicis et consanguineis dicti quondam Godefridi genitis {in margine dextra:} et generandis ad opus dicti Arnoldi et ad opus# ad opus omnium quorum interest vel interesse poterit in futurum huiusmodi reconciliationem ratam et immolabilem ad omne jus reconciliationis observare. Testes 'testes Walterus et Spijerinc datum supra.